МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ОКПО 00788459 ОГРН 1149102128240 ИНН 9111007375 КПП 911101001

ул. Свердлова, 55, г. Керчь, Республика Крым, 298329 Тел: (36561) 6-10-66, факс: (36561) 6-10-66
032@crimeaedu.ru www.кмтк.рф

ПРИКАЗ

26.06.2023 г.           г. Керчь                      № 188

О внесении изменений в Правила приема

на обучение по образовательным

программам СПО в ГБП ОУ РК «КМТК»

на 2023/2024 учебный год

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования» (в редакции от

20.10.2022 г.) и в связи с внесением изменений в лицензию на образовательную

деятельность от 29.09.2015 г. регистрационный номер Л035-01251—91/00175330

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ГБП ОУ РК «КМТК» на 2023/2024

учебный год (далее Правила).

2. Указанные ниже пункты Правил изложить в новой редакции:

1). Раздел V. Вступительные испытания.

5.1. Прием на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в Колледж осуществляется без вступительных испытаний,

кроме специальности 43.02.17 Технологии индустрии красоты, в соответствии с перечнем

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у

поступающих наличия определенных творческих способностей, физических и (или)

психологических качеств, утверждаемым Министерством просвещения Российской

Федерации.

5.2. Вступительное испытание по специальности 43.02.17 Технологии индустрии

красоты проводится в письменной форме, в виде предоставления творческой работы по

рисунку геометрической фигуры (на выбор).

5.3. Вступительное испытание оформляется протоколом, в котором фиксируются

вопросы к поступающему и комментарии экзаменаторов.

mailto:032@crimeaedu.ru

2

5.4. Результат вступительного испытания оценивается по зачетной системе.

Успешное прохождение вступительного испытания подтверждает наличие у поступающих

определенных творческих способностей, необходимых для обучения по соответствующей

образовательной программе.

2). Раздел VI. Особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья.

6.1. Вступительные испытания настоящими Правилами не предусмотрены, кроме

специальности 43.02.17 Технологии индустрии красоты. Инвалиды и лица с ограниченными

возможностями здоровья сдают вступительное испытание с учетом особенностей

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья (далее –

индивидуальные возможности) таких поступающих.

6.2. При проведении вступительного испытания обеспечивается соблюдение

следующих требований:

- вступительное испытание проводится для инвалидов и лиц с ОВЗ в одной аудитории

совместно с поступающими, не имеющими ограниченных возможностей здоровья.

- присутствие ассистента из числа работников Колледжа, оказывающего

поступающим необходимую техническую помощь с учетом их индивидуальных

возможностей.

- поступающим предоставляется в печатном виде инструкция о порядке проведения

вступительного испытания.

- поступающие с учетом их индивидуальных возможностей в процессе сдачи

вступительного испытания могут пользоваться необходимыми им техническими

средствами.

3) Раздел VII. Общие правила подачи и рассмотрения апелляций.

7.1. В связи с отсутствием вступительных испытаний подача и рассмотрение

апелляций не предусмотрены, кроме специальности 43.02.17 Технологии индустрии

красоты. По результатам вступительного испытания поступающий имеет право подать в

апелляционную комиссию письменное заявление о нарушении, по его мнению,

установленного порядка проведения испытания и (или) несогласии с его результатами

(далее - апелляция).

7.2. Рассмотрение апелляции не является пересдачей вступительного испытания. В

ходе рассмотрения апелляции проверяется только правильность оценки результатов сдачи

вступительного испытания.

7.3. Апелляция подается поступающим лично на следующий день после объявления

результата вступительного испытания. При этом поступающий имеет право ознакомиться

со своей работой, выполненной в ходе вступительного испытания, в порядке,

установленном Колледжем. Приемная комиссия обеспечивает прием апелляций в течение

всего рабочего дня. Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня после

дня ознакомления с работами, выполненными в ходе вступительных испытаний.

7.4. Поступающий имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции.

Поступающий должен иметь при себе документ, удостоверяющий его личность, и

экзаменационный лист. С несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать

один из родителей (законных представителей).

7.5. Решения апелляционной комиссии принимаются большинством голосов от числа

лиц, входящих в состав апелляционной комиссии и присутствующих на ее заседании. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании

апелляционной комиссии.

3

7.6. После рассмотрения апелляции выносится решение апелляционной комиссии об

оценке по вступительному испытанию. Оформленное протоколом решение апелляционной

комиссии доводится до сведения поступающего (под роспись).

3. Главному системному администратору Цимоху А.В. разместить настоящий

приказ на сайте Колледжа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор     О.А. Самойлович

Исп. Туаева М.А.

		2023-06-26T16:29:41+0300
	Самойлович Ольга Александровна